
 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

 

NVO AKTUALITĀTES 
22.01.2018. 

www.nvo.lv / alianse@nvo.lv  / @alianse 

 

I Latvijas Pilsoniskajā aliansē 

II Alianses biedru organizācijās  

III NVO sektorā Latvijā 

IV NVO informē 

V Pasaulē 

 

 
 

 

 

 

Eiropā ir solidaritātes un demokrātijas krīze 

No 16.01-19.01.2018. biedrības “Latvijas Pilsoniskā alianse” direktore Kristīne 

Zonberga piedalījās starptautiskā seminārā Valdemarnā par migrācijas jautājumiem un 

imigrantu pilsonisko līdzdalību. Francijas un Portugāles piemēri, kur imigrantu 

integrācija sabiedrībā un darba tirgū ir liela pieredze, liecina, ka šajās valstīs ir izveidota 

cieša valsts-pašvaldību-NVO sadarbība migrācijas un integrācijas jautājumos, 

piemēram, publiskajai pārvaldei uzticot nodarbinātības un izglītošanas par pilsonisko 

līdzdalību jautājumus NVO ziņā. Tomēr vēl joprojām nav atrisinātas problēmas, kas 

saistītas ar pilsonības iegūšanu, tai skaitā imigrantu bērnu, un vēlēšanu tiesībām 

nacionālā līmenī.  

Fatiha Aggoune, Valdemarnas apgabala padomes priekšsēdētāja vietniece, savā runā 

norādīja, ka vērojot notiekošo Francijā un visā Eiropā, jāsecina, ka nepastāv migrācijas 

krīze, bet gan solidaritātes un demokrātijas krīze, sabiedrībai savā rīcībā diskriminējot 

ar neiecietību izturoties pret imigrantiem.  

Lai mazinātu plaisu starp iedzīvotājiem, Francija lielu uzsvaru liek uz kopīgiem 

pasākumiem visiem sabiedrības locekļiem, nenodalot pamatiedzīvotājos un imigrantos, 

rīko ekskursijas pa imigrantu apdzīvotajiem rajoniem, tādējādi parādot kultūras 

dažādību un bagātību, ko sniedz imigranti, un ir izveidots Nacionālais imigrācijas 

vēstures muzejs, kura ekspozīcijas izglīto sabiedrību par imigrācijas gadsimtiem seno 

vēsturi un veicina sapratni un iecietību pret citu tautu pārstāvjiem.  

Seminārs notika projekta “Uzņemošās pilsētas” (“Arrival Cities”) ietvaros, kas tiek 

īstenots un finansēts Eiropas Savienības URBACT III (2013-2020) programmas 

ietvaros. Projekta partneri ir Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departaments 

(Latvija), Saloniku pašvaldība (Grieķija), Mesīnas pašvaldība (Itālija), Roketas de Mar 

pašvaldība (Spānija), Vantaa pašvaldība (Somija), Valdemarnas pašvaldība (Francija), 

 

I ALIANSĒ 
 

 

 

 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.nvo.lv/
mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Patras pašvaldība (Grieķija), Drēzdenes universitāte (Vācija), Oldenburgas pašvaldība 

(Vācija). 

 

Latvijas Pilsoniskā alianse uzsāk projektu “Latgale – reģions ar 

neatklātu potenciālu” 

2018. gada janvārī biedrība “Latvijas Pilsoniskā alianse” sadarbībā ar “Novaya Gazeta 

— Baltics”, un Latvijas Reģionu televīziju Re: TV ar British Council pārstāvniecības 

Latvijā atbalstu, uzsāk projektu “Latgale – reģions ar neatklātu potenciālu”. Projekta 

laikā 2018. gada pavasarī tiks veidoti tematiski raksti un video sižeti, kā arī rīkots 

forums, kas būs veltīts Latgalei valodas, uzņēmējdarbības un kultūras kontekstā. 

Projekta mērķis ir veicināt dialogu starp dažādām iedzīvotāju grupām un izpratni par 

Latgali kā reģionu ar potenciālu attīstīties, pateicoties tās unikālajai identitātei. Projekta 

laikā Latgales reģions tiks skatīts vairākos aspektos: 

  

1. Latgale kā multi-valodu reģions, kas veido tās unikālo kultūras un sociālo telpu;  

2. Latgales reģiona resursi kā potenciāls biznesa uzsākšanai un attīstībai;  

3. Kultūra un tūrisms. Un Latgale kā unikālas kultūras un tūrisma reģions, kas var 

kalpot kā dzinējspēks reģiona attīstībai. 

Biedrības “Latvijas Pilsoniskā alianse” direktore Kristīne Zonberga saka: “Viens no 

saliedētas sabiedrības pamatiem ir kopējas piederības apziņa, kas šobrīd ir viens no 

klupšanas akmeņiem valsts integrācijas politikai. Tas ir ilgtermiņa, mērķtiecīgs, bet 

vienlaikus dabisks process, ko virza pati sabiedrība, savukārt publiskās pārvaldes 

uzdevums ir tikai tam radīt labvēlīgu vidi, nevis otrādāk. Tas, ko sabiedrība var darīt, ir 

pašu spēkiem veicināt dialogu un savstarpēju cieņu starp dažādām sabiedrības grupām, 

Latvijas reģioniem un jomu pārstāvjiem. Projekta gaitā vēlamies pievērst uzmanību 

Latgalei un tās fantastiskajiem cilvēkiem, kuri ar savu darbību spēj vienlaicīgi sildīt 

tautsaimniecību un saglabāt Latgales un Latvijas unikālo identitāti.” 

 

Projekta galvenā aktivitāte ir šiem trīs aspektiem – valodai, uzņēmējdarbībai un kultūrai 

un tūrismam veltīts vienas dienas forums Daugavpilī 2018. gada marta vidū, ko 

organizēs Latvijas Pilsoniskā alianse, pasākuma pārraidi nodrošinās Re: TV, savukārt 

“Novaya Gazeta – Baltics” projekta gaitā veidos tematiskos rakstus un video sižetus.  

  

Marina Epifanova, “Novaya Gazeta – Baltics” galvenā redaktore saka: “Mēs uzskatām, 

ka Latgales tēls Latvijā un ārpus tās ir mazliet sagrozīts. Tajā ir acīmredzamas 

problēmas: augsts bezdarba un emigrācijas līmenis, daudz likvidētu uzņēmumu. Tajā 

pašā laikā Latgalē atrodas otra lielākā pilsēta valstī un ir lielākais krievvalodīgo 

iedzīvotāju reģions Latvijā. Tāpēc Latvijas labklājība ir atkarīga arī no šī reģiona. Ar 

rakstiem un trīs videofilmām, kas tiks veidotas par trim tēmām - bizness, kultūra un 

valoda, mēs vēlamies izpētīt Latgali, tās problēmas un neatklāto potenciālu. Pēc 

ekonomikas lejupslīdes biznesa vide atkal sāk attīstīties, lauku un gastro-tūrisms 

uzplaukst, un Marka Rotko muzejs Daugavpilī ir kaut kas ārkārtīgi moderns un vērtīgs - 

māksla, kas pievilina apmeklētājus ne tikai Latgalei, bet visam Baltijas reģionam.” 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

 

Latvijas Pilsoniskā alianse rīkos grāmatvedības semināru 

05.02.2018. plkst. 11.00 - 15.00 biedrība “Latvijas Pilsoniskā alianse” piedāvā visiem 

biedrību un nodibinājumu grāmatvežiem un atbildīgajiem par finansēm pieteikties uz 

grāmatvedības semināru “Kā biedrībām 2018.gadā aprēķināt algu, autoratlīdzību un 

ieturēt nodokļus?” 

Semināru vadīs, sertificēta nodokļu konsultante Jadviga Neilande. Seminārs notiks 

biedrības “Latvijas Pilsoniskā alianse” telpās Ģertrūdes ielā 19/21-3. 

Seminārā tiks apskatīts: apliekamie ienākumi; atvieglojumi; kā piemēro jaunās nodokļu 

likmes; līgumi- darba, uzņēmuma, autorlīguma; pārskata iesniegšana; sociālās 

iemaksas; ziņu un ziņojuma iesniegšana. 

Detalizētāka programma tiks nosūtīta pa e-pastu tiem, kas būs pieteikušies uz semināru. 

Semināra dalības maksa ir 35 EUR. Semināram aicinām pieteikties līdz 01.01.2018. 

aizpildot pieteikuma anketu šeit.  

 

 
 

 
 

II ALIANSES BIEDRU ORGANIZĀCIJĀS 
 

Maxima atteiksies no sprostos dētām olām 

Biedrība “Dzīvnieku brīvība” informē, ka pēc konstruktīva dialoga ar vairākām citām 

“Open Wing Alliance” dalīborganizācijām “Maxima” nupat visā Baltijā ieviesusi 

progresīvu dzīvnieku labturības politiku, paziņojot par atteikšanos no sprostos dētām 

olām līdz 2025. gadam. Savu sociāli atbildīgo lēmumu uzņēmums pamato ar patērētāju 

pieaugošo interesi par produktu kvalitāti un dzīvnieku labturības jautājumiem. 

 

Kafija ar politiķiem 

Biedrība “Zemgales nevalstisko organizāciju atbalsta centrs” aicina uz Strukturētā 

dialoga diskusiju “Kafija ar politiķiem” JELGAVAS NOVADĀ 25.01.2018. no 14:00 

līdz 18:00 JELGAVĀ JELGAVAS NOVADA DOMES LIELĀ ZĀLE. Uzaicinājums 

jauniešiem un pašvaldības lēmumu pieņēmējiem piedalīties strukturētā dialoga diskusijā 

“Kafija ar politiķiem”. Diskusijas galvenās tēma ir “Jaunieši Eiropā – kas tālāk?”. 

Vairāk informācijas var atrast šeit.  

Labdarības koncertā vāks ziedojumus vēža slimnieku ārstēšanai 

Nodibinājums Invalīdu un viņu draugu apvienība “APEIRONS” informē, ka labdarības 

koncertā “Mūzika & dzīvība. Vienoti par iespēju!” tiks vākti ziedojumi 30 vēža 

slimnieku ārstēšanai, kuriem nepieciešamās terapijas neatmaksā valsts, koncerta rīkotāju 

preses brokastīs sacīja portāla “Ziedot.lv” vadītāja Rūta Dimanta. Lai nodrošinātu 

koncerta pieejamību un iespēju ziedot pēc iespējas lielākam skaitam cilvēku, biļetes uz 

koncertu maksā 5 eiro, taču būs iespējams ziedot arī papildu līdzekļus portālā 

“Ziedot.lv”, vai arī izmantojot ziedojuma tālruni. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
https://www.visidati.lv/aptauja/1331596554/0/
http://www.dzivniekubriviba.lv/lv
http://zemgalei.lv/view_52271.html
http://zemgalei.lv/view_63638_52271.html
http://www.apeirons.lv/new/?page=1&sub=25&id_cont=3730&sub_sub
http://www.apeirons.lv/new/?page=1&sub=25&id_cont=3730&sub_sub


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Informācijas centru iebraucējiem turpina attīstīt NVO „Patvērums 

„Drošā māja”” 

Biedrības “Patvērums „Drošā māja”” komanda no šā gada 2.janvāra līdz 2020.gada 

30.jūnijam turpinās nodrošināt Informācijas centra iebraucējiem (ICI) sniegtos 

pakalpojumus. ICI kā vienas pieturas aģentūra savu darbību turpinās Rīgā un četros 

Latvijas reģionu centros - Daugavpilī, Jelgavā, Cēsīs un Liepājā – nodrošinot iespēju 

saņemt daudzpusīgu, bezmaksas atbalstu klātienē, ar informatīvā tālruņa starpniecību 

vai elektroniski - gan ārvalstu pilsoņiem, gan arī dažādu jomu pakalpojumu sniedzējiem 

un speciālistiem, kuri strādā ar šo mērķa grupu. Kā galvenais koordinējošais centrs 

Latvijā darbosies ICI Rīgas birojs, kas ne tikai palīdzēs risināt konkrēta klienta 

problēmsituācijas, bet arī sniegs atbalstu Reģionālajiem ICI kontaktpunktiem/filiālēm 

pakalpojumu sniegšanā, nodrošinās ar profesionālu atbalstu pakalpojumu sniedzējus 

visās Latvijas pašvaldībās, koordinēs pakalpojumu apzināšanu un pieejamību dažādām 

imigrantu grupām.Vairāk informācijas var atrast šeit. 

Globālā izglītība arī Jēkabpilī 

Biedrība “Jēkabpils NVO resursu centrs” informē, ka  šobrīd mūsdienu sabiedrība dzīvo 

un mijiedarbojas pieaugoši globalizētā pasaulē, kas strauji attīstās un mainās.  Palīdzēt 

cilvēkiem neapjukt un nepazust šajā strauji mainīgajā pasaulē var globālā izglītība, kas 

atver cilvēku prātus un sirdis mūsdienu globalizētās pasaules realitātei (Māstrihtas 

Globālās izglītības deklarācija, 2002). Globālā izglītība ir aktīvs mācīšanās process, kas 

balstās tādās universālās vērtībās kā taisnīgums, sadarbība, tolerance, solidaritāte, 

vienlīdzība un cieņa. Globālā izglītība sākas ar izpratnes palielināšanu par pasaules 

mēroga problēmām – nabadzība, migrācija, nevienlīdzība, klimata pārmaiņas u.c. – ko 

izraisa nevienmērīga resursu sadale, vides degradācija, vardarbīgi konflikti vai 

cilvēktiesību pārkāpumi, tādējādi palīdzot dziļāk izprast sarežģītās cēloņsakarības un to 

savstarpējās saistības. Globālās izglītības mērķis ir veidot iekļaujošu un ilgtspējīgi 

dzīvot spējīgu sabiedrību, mainot cilvēku attieksmi un palīdzot viņiem apzināties savu 

lomu, un atbildību pasaules norisēs. Globālā izglītība māca saskatīt, kā cilvēki ar saviem 

individuālajiem lēmumiem un attieksmi ietekmē planētu, uz kuras dzīvo, un savus 

līdzcilvēkus. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

Ziņojums par naudas atmazgāšanu atklāj nepieciešamību stingrāk 

uzraudzīt trasta korporatīvo pakalpojumu sniedzējus Latvijā 

Biedrība Sabiedrība par atklātību – Delna (Delna) 18.janvārī publicēja jaunu ziņojumu 

“Sakarības: naudas atmazgāšana caur Latviju un trasta un korporatīvo pakalpojumu 

sniedzēju loma” (Connections: Money Laundering in Latvia and the Role of Trust and 

Company Service Providers). Ziņojums sniedz pārskatu par Latvijas lomu pēdējās 

desmitgades apjomīgo naudas atmazgāšanas shēmu īstenošanā un tajā analizēti nesenie 

regulējuma uzlabojumi. Ziņojuma rezultātā ir izstrādātas rekomendācijas turpmākai 

valsts kapacitātes stiprināšanai, lai pārtrauktu naudas atmazgāšanu caur Latviju. 

Ziņojums tapis kā reakcija uz žurnālistu un tiesībaizsardzības iestāžu atklātajām 

shēmām, kurās Latvijas banku sektors ticis izmantots vismaz 20 miljardu nelegāli 

iegūtu eiro legalizēšanai un iepludināšanai starptautiskajā finanšu sistēmā. Vairāk 

informācijas var atrast šeit. 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.patverums-dm.lv/lv/informacijas-centru-iebraucejiem-turpina-attistit-nvo-
http://www.patverums-dm.lv/lv/informacijas-centru-iebraucejiem-turpina-attistit-nvo-„patverums-„drosa-maja””/896
http://jekabpilsnvo.lv/par-mums/
http://jekabpilsnvo.lv/2018/01/globala-izglitiba-ari-jekabpili/
https://delna.lv/lv/
https://delna.lv/lv/2018/01/18/delnas-petijums-par-naudas-atmazgasanu-atklaj-nepieciesamibu-stingrak-uzraudzit-trasta-un-korporativo-pakalpojumu-sniedzejus-latvija/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Jaunie zemnieki sanāks 36.kongresā 

Biedrība “Latvijas Jauno zemnieku klubs” ik gadu rīko biedru kopsapulci jeb Kongresu, 

kurā balsstiesīgie biedri ievēl jaunu biedrības valdi, atskatās uz gada laikā paveikto un 

iezīmē jaunā gada plānus. Šogad biedrības kongress norisināsies 21.februārī LLU 

Studentu klubā Jelgavā. Šī gada kongresā paredzētas vairākas diskusijas. Pirmā 

diskusija paredzēta valdes kandidātu savstarpējai diskusijai par “Latvijas Jauno 

zemnieku kluba” 2018.gada mērķiem un katra kandidāta redzējumu uz biedrības 

attīstību. Klātesošie tiks aicināti ne tikai uzdot jautājumus, bet iesaistīties sarunā ar savu 

redzējumu un ieteikumiem biedrības darbības uzlabošanā. Pēc vēlēšanām paredzēta otra 

diskusija. Tajā tiks aicināti visi klātesošie dalīties ar savu redzējumu par jauno 

lauksaimnieku nākotni Latvijā. Tiks diskutēts par aktuāliem un būtiskiem jautājumiem: 

par Jauno lauksaimnieku pozīciju šodien un rīt, tuvākā un tālākā nākotnē, par esošajiem 

un provizoriskajiem izaicinājumiem un iespējām Latvijas jaunajiem lauksaimniekiem. 

Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Kampaņa “Vārda spēks” 

Jau pērn biedrība “Latvijas platforma attīstības sadarbībai” (LAPAS) uzsāka kampaņu 

“Vārda spēks” ar mērķi aicināt dažādas sabiedrības grupas aizdomāties par vārda 

nozīmi un pieņemt atbildīgus lēmumus. Kampaņas laikā Latvija pievienojās grafiti 

kvartetam, kas vienlaikus tapa Latvijā, Ungārijā, Horvātijā un Slovēnijā. Kampaņas 

laikā sarunu festivālā LAMPA starptautiski eksperti diskutēja par tā saucamo 

“nesadzirdēto” sabiedrības grupu attiecībām ar medijiem. Tapuši raksti, kas ilustrē 

šobrīd aktuālo arvien pieaugošo pilsoniskās sabiedrības kontroli, kas īpaši iezīmējas 

Polijā un Ungārijā. Kampaņas laikā pētīti arī neliberālās demokrātijas piemēri Latvijā. 

Noskatieties diskusijas, video, lasiet rakstus un pētījumu šeit.  

 

 

 

 

Dabas aizsardzības pārvalde aicina uz Zaļajām pēcpusdienām  

Dabas aizsardzības pārvaldes (Pārvaldes) Pierīgas reģionālās administrācijas darbinieki 

februārī un martā Engures novada iedzīvotājus aicina uz atkalredzēšanos Zaļajās 

pēcpusdienās – 7. februārī plkst. 15.00 Engures saieta namā, 21. februārī plkst. 15.00 

Lapmežciema muzejā, 7. martā plkst. 14.00 Smārdes pagasta bibliotēkā. Zaļajās 

pēcpusdienās Engurē un Lapmežciemā piedalīsies arī Engures novada domes pārstāvji, 

sniedzot jaunāko informāciju par novada attīstības plāniem. Iedzīvotājiem tā būs iespēja 

klātienē satikt Ķemeru Nacionālā parka (ĶNP) pārstāvjus, uzdot sev interesējošus 

jautājumus, nepastarpinātā veidā uzzināt jaunāko informāciju par aktualitātēm dabas 

aizsardzībā. Pārvalde katrā Zaļajā pēcpusdienā iedzīvotājiem cenšas sniegt informāciju 

par aktualitātēm, kas skar tieši viņu dzīvesvietu. Līdz ar to šogad Zaļajā pēcpusdienā 

Engurē un Lapmežciemā piedalīsies arī pārstāvji no Engures novada domes, informējot 

par topošajiem labiekārtojamiem un dabas vērtību apsaimniekošanu piekrastē. Savukārt 

 

III LATVIJĀ 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://jzk.lv/par-mums/par-mums-/
http://jzk.lv/sakums/jaunie-zemnieki-sanaks-36kongresa-177/
http://lapas.lv/lv/par-mums/
http://lapas.lv/lv/musu-darbi/aktualie-projekti/kampana-varda-speks/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Smārdes iedzīvotāji varēs uzzināt par ĶNP hidroloģiskā režīma atjaunošanas darbiem, 

kas nupat sākušies pagasta teritorijā. Vairāk informācijas var atrast šeit.  

 

Semināru cikls “Grāmatvedības uzskaite Excel programmā” 3. 

Nodarbība 

24.01.2018. no plkst. 14.00 līdz 17.00 NVO namā, Ieriķu ielā 43A aicinām nevalstisko 

organizāciju pārstāvjus uz trešo nodarbību “Atalgojums. Darbinieku uzskaite un algas 

aprēķins” semināru ciklā “Grāmatvedības uzskaite Excel programmā”. Piecu semināru 

ciklu vada nodokļu un grāmatvedības konsultante Sandra Laķe. Trešā semināra 

galvenās tēmas: darbinieku saraksta izveide, ērta papildināšana un lietošana; algas un 

autoratlīdzību aprēķins pēc likumdošanas, kas stājas spēkā no 2018. gada; atalgojuma 

aprēķins ar dažādiem nodokļu atvieglojuma nosacījumiem; datu tabulas izveide un datu 

atlase, izmantojot Excel funkcijas un pastāvīgos filtrus. Semināri ir veltīti Excel 

programmas apguvei un izmantošanai grāmatvedības uzskaitē, lietojot to kā vienīgo 

datorprogrammu vai kopā ar grāmatvedības programmu datu apstrādei. Tajos ar 

praktisku vingrinājumu palīdzību gan iesācējiem, gan pieredzējušiem datorlietotājiem 

būs iespēja plašāk apzināt programmas Excel piedāvātās iespējas. Semināru cikls katrai 

organizācijai nodrošinās iespēju izveidot savai biedrībai grāmatvedības uzskaiti, 

nemaksājot par dārgām datorprogrammām. Interesentiem uz semināru ieteicams ņemt 

līdzi savus portatīvos datorus, lai varētu piedalīties praktiskajos uzdevumos. Pieteikties 

semināram var sūtot informāciju: vārds, uzvārds, biedrība, tālruņa numuru uz e-pasta 

adresi nvonams@riga.lv. 

 

ES mājā informatīvs pasākums par mūziķu autortiesībām 

straumēšanas laikmetā  

31.01.2018. no plkst. 16.00 līdz 18.00 Eiropas Savienības (ES) māja aicina apmeklēt 

informatīvu pasākumu par mūziķu autortiesībām straumēšanas laikmetā. Pasākums 

notiks Eiropas Savienības mājā, 1. stāvā, Aspazijas bulvārī 28, Rīgā. Kas un kā aizsargā 

autoru, producentu un izpildītāju tiesības, stāstīs Reinis Norkārkls, Autortiesību un 

komunicēšanās konsultāciju aģentūras/ Latvijas Autoru apvienības (AKKA/LAA) 

Mediju nodaļas vadītājs, un Liena Grīna, biedrības “Latvijas Izpildītāju un producentu 

apvienība” izpilddirektore. Pieredzē par līgumu slēgšanu ar straumēšanas servisu 

kompānijām dalīsies Guna Zučika, grupas “Carnival Youth” menedžere. Ko svarīgi 

zināt, ievietojot mūziku straumēšanas un lejuplādes vietnēs internetā? Pasākuma otrajā 

daļā aicinām mūziķus, producentus, menedžerus un citus interesentus piedalīties 

diskusijā, vai un kādas ir iespējas saņemt taisnīgu atlīdzību par mūzikas izmantošanu 

straumēšanas laikmetā, dalīties pieredzes stāstos. Noslēgumā – savstarpējo kontaktu 

dibināšana jeb tīklošanās un neformālas sarunas.  Pasākumu vadīs Anna Macko. 

Pieteikties pasākumam var šeit. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

ES mājā 30. janvārī projektu rakstīšanas nodarbība iesācējiem 

30.01.2018. plkst. 11.00 Ekonomikas ministrijā Rīgā, Brīvības ielā 55 notiks 

informatīvs seminārs par projektu iesniegumu atlasi Eiropas Reģionālās attīstības fonda 

(ERAF) atbalsta saņemšanai jaunu produktu ieviešanai ražošanā. Projektu iesniegumu 

atlases otrajā kārtā šim mērķim pieejams ERAF finansējums vairāk nekā 34 miljonu 

eiro apmērā. Seminārā Centrālās finanšu un līgumu aģentūras (CFLA) pārstāvji sniegs 

informāciju par programmas būtiskākajiem nosacījumiem un sasniedzamajiem 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.enguresnovads.lv/daba/dabas-aizsardzibas-parvalde-aicina-uz-zalajam-pecpusdienam-engure-lapmezciema-un-smarde
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScGmNQS65xI1XBWu1IBU2dYJPz4T8jjKXmmeM4D0GzN6Cgz-A/viewform
http://www.esmaja.lv/autortiesibas/es-maja-informativs-pasakums-par-muziku-autortiesibam-straumesanas-laikmeta
http://www.esmaja.lv/autortiesibas/es-maja-informativs-pasakums-par-muziku-autortiesibam-straumesanas-laikmeta


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

rezultātiem, kā arī projektu iesniegumu sagatavošanas un vērtēšanas jautājumiem. Tāpat 

speciālisti sniegs atbildes uz interesentu jautājumiem. Semināru būs iespējams vērot arī 

tiešraidē CFLA mājaslapā. Pieteikšanās semināram un tā darba kārtība pieejama CFLA 

mājaslapā. Vairāk informācijas var atrast šeit.  

 

 

 

 

IV NVO INFORMĒ 
 

Izsludināta LEADER projektu konkursa 6.kārta 

Biedrība „Kandavas Partnerība” izsludina  LEADER projektu iesniegumu konkursa 6. 

kārtu lauku attīstībai 2014.–2020. gadam apakšpasākumā “Darbību īstenošana saskaņā 

ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” (apakšpasākuma kods – 19.2.) 

aktivitātē “Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas” un aktivitātē “Vietas 

potenciāla attīstības iniciatīvas” atbilstoši 2015. gada 13. oktobra Ministru kabineta 

noteikumiem Nr. 590 “Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība lauku 

attīstībai apakšpasākumā “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās 

attīstības stratēģiju”. Projektu iesniegumu pieņemšanas termiņš: 19.01.2018. – 

19.02.2018. Projektu īstenošanas vieta – Kandavas Partnerības teritorija: Kandavas 

novads, Jaunpils novads, Pūres, Sēmes un Irlavas pagasti Tukuma novadā. Kopējais 

izsludinātais finansējums konkursa 6.kārtā: 167279,40 EUR. Izsludinātais finansējums 

pa Rīcībām: 1.Rīcība “Atbalsts uzņēmējdarbības (izņemot tūrisma jomu) uzsākšanai un 

attīstībai” – 49252,51 EUR; 2.Rīcība “Atbalsts uzņēmējdarbībai tūrisma jomā” – 

110795,46 EUR; 5.Rīcība “Atbalsts sabiedrisko aktivitāšu nodrošināšanai” – 5117,33 

EUR; 6.Rīcība “Atbalsts izglītojošiem pasākumiem” – 2114,10 EUR. Vairāk 

informācijas var atrast šeit.  

Lai sasildītu kājas, aicinām ziedot dziju 

Talsu novada fonda akcija “Noadīsim siltumu” ir ļoti īpaša, jo tajā, lai palīdzētu sasildīt 

nosalušās kājas, var piedalīties gan cilvēki, kuru rokas prot uzburt brīnumainus 

adījumus, gan arī tie, kas varbūt ar rokdarbiem ir uz “jūs”, bet viņiem mājās aizķēries pa 

kādam dzijas kamoliņam. Un tieši pēdējo cilvēku atbalsts šobrīd nepieciešams 

visvairāk. Tiek aicināti atsaukties tos, kuriem varbūt mājās stāv kāds lieks dzijas 

kamols. Der pat vismazākā izmēra kamoliņi. Dziju var nogādāt Talsu novada fondā 

katru darba dienu no plkst.10.00 līdz 16.00.  Vairāk informācijas var atrast šeit.  

 

 

 

V PASAULĒ 
 

Vardarbība pret sievietēm nav abstrakta  

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.esmaja.lv/es-finansejums/es-maja-30-janvari-projektu-rakstisanas-nodarbiba-iesacejiem
http://www.kandavaspartneriba.lv/lv/open-news:464374
http://www.tnf.lv/jaunumi/lai-sasilditu-kajas-aicinam-ziedot-dziju


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

06.12.2017. Eiropas Sieviešu lobijs (The European Women’s Lobby) rīkoja augsta 

līmeņa konferenci ar nosaukumu “Istanbul Convention: What policies transform 

commitments into reality?”. Konferencē, kurā tika atzīmēta Starptautiskā cilvēktiesību 

diena (10. decembris), tika izcelts projekts “Izbeigt vardarbību pret sievietēm un 

meitenēm”. Vairāk informācijas šeit. 

 

Eiropas filmu forums dodas uz Berlinali  

Eiropas Komisija informē, ka 2018. gadā “Creative Europe MEDIA” turpinās 

ieinteresēto pušu dialogu Eiropas filmu foruma konferencēs, kuras organizē kino 

festivālus vai filmu un televīzijas tirgus. Šī gada pirmais Eiropas filmu festivāls notiks 

2018. gada 19. februārī Berlinalē un tajā galvenā uzmanība tiks pievērsta MEDIA 

nākotnei: savienojot eiropiešus ar filmu palīdzību. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Pilsoniskās sabiedrības organizāciju izaicinājumi Eiropā 

18.01.2018. Eiropas Savienības Pamattiesību aģentūra publicēja jaunāko ziņojumu 

“Pilsoniskās sabiedrības organizāciju, kas strādā cilvēktiesību jomā ES, izaicinājumi”, 

kurā norāda uz apdraudējumiem demokrātijai un pilsoniskajai sabiedrībai, atklājot, ka 

pēdējos gados identificēti: 

1. fiziski un verbāli uzbrukumi pilsoniskās sabiedrības aktīvistiem, kā arī neslavas 

celšanas kampaņas; 

2. tiesiskā regulējuma izmaiņas, kas negatīvi ietekmē pilsonisko sabiedrību, 

piemēram, pulcēšanās brīvības ierobežojumi, kas bieži vien ir pretterorisma 

likumu “blakusprodukts”; 

3. finansējuma samazināšana pilsoniskajai sabiedrībai un/vai apgrūtinājumi iegūt 

finansējumu; 

4. nepietiekama pilsoniskās sabiedrības iesaistīšana likumdošanas un politikas 

veidošanā. 

Eiropas Savienības Pamattiesību aģentūra ziņojumā secina, ka pilsoniskās sabiedrības 

darbības ierobežojumi ir tendence ES, aicina ES dalībvalstu valdības novērst 

ierobežojumus, norādot uz virkni starptautisko tiesību aktu, kas regulē (ES dalībvalstu 

valdības apņēmušās pildīt) pilsoniskās sabiedrības darbību un pilsonisko līdzdalību. Ar 

ziņojumu var iepazīties šeit. 

 

 

LPA jaunumi arī citur: 

            

                  

                                              elpa_riga  

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
https://www.womenlobby.org/Violence-against-women-is-not-abstract-and-women-are-speaking-out-loudly-about
https://ec.europa.eu/digital-single-market/en/news/european-film-forum-goes-berlinale-2018
http://fra.europa.eu/en/publication/2018/challenges-facing-civil-society-orgs-human-rights-eu
https://twitter.com/alianse
http://www.draugiem.lv/nvo/
https://www.facebook.com/CivicAllianceLatvia
http://www.ir.lv/profils/46535/
http://www.prakse.lv/enterprise/319
http://www.lvportals.lv/saraksts.php?k=emuari
http://www.youtube.com/civicalliancelatvia

